[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 сентября 2025 года	№ 718
г. Кемь

	Об установлении тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении по муниципальным маршрутам

В соответствии с Законом Республики Карелия от 26 декабря 2005 года № 950-ЗРК  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг», Административным регламентом предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Карелия государственной услуги по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг, утвержденным Приказом Государственного комитета Республики Карелия от 30 августа 2024 года № 209,

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1.Установить следующие тарифы на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам в размере:
 «г. Кемь (ул. Советская) – 20 километр» - 80 руб. за одну поездку;
«г. Кемь (ул. Советская) – 14 километр» - 70 руб. за одну поездку;
«г. Кемь (пл. Кирова) – пос. Кривой Порог» - 190 руб. за одну поездку;
«п. Шомба – п. Кривой Порог» - 140 руб. за одну поездку;
«п. Панозеро – п. Шомба» - 80 руб. за одну поездку.

2.Тарифы, установленные настоящим постановлением, являются максимально предельными и применяются на территории Кемского муниципального района всеми автотранспортными предприятиями независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, а также индивидуальными предпринимателями, осуществляющими перевозку пассажиров и багажа общественным автомобильным транспортом в городском сообщении Кемского муниципального района.
3.Снижение уровня установленного предельного тарифа производится автотранспортными предприятиями и индивидуальными предпринимателями самостоятельно.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Кемского муниципального района от 31 мая 2024 года № 332 «Об установлении тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении по муниципальным маршрутам».
5.Опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете Кемского района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно - политической газете Кемского района «Советское Беломорье».

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                              С.В.Долинина
image1.wmf